2

                                                                    [image: image1.jpg]e

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  30 марта 2020 г                                                                           № 502-па
	О внесении изменений
в отдельные административные регламенты
предоставления муниципальных услуг

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов администрации Партизанского городского округа в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27 июля 2010 года              № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», письмом Министерства строительства Приморского края от 27 февраля 2020 года № 17/1830, на основании статей 29, 32 Устава Партизанского городского округа, администрация Партизанского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в отдельные административные регламенты предоставления муниципальных услуг следующие изменения:

1.1. В административный регламент предоставления муниципальной услуги: «Выдача разрешения на строительство», утвержденный постановлением администрации Партизанского городского округа                         от 22 января 2020 г. № 96-па (далее – Регламент):
1) пункт 6.3 части 6 Регламента изложить в следующей редакции:

«6.3. Выдача заявителю документа, являющегося результатом предоставления муниципальной услуги, осуществляется одним из следующих способов (определенным заявителем при подаче заявления):

- выдается заявителю в форме документа на бумажном носителе;

- направляется заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении в адрес заявителя (в случае возврата почтовых отправлений документ остается в Администрации и повторно не направляется);

- выдаётся в форме электронного документа, подписанного электронной подписью, в случае, если это указано в заявлении о предоставлении услуги, кроме случаев выдачи результата предоставления услуги через МФЦ»;

2) в абзаце 1) пункта 9.2.1 части 9 Регламента слова «и приложение             № 3.1» и «, приложение № 4.1.2» исключить;

3) в абзаце 1) пункта 9.3.1 части 9 Регламента слова «, приложение                 № 4.2.1» исключить;

4) в абзаце 1) пункта 9.4.1 части 9 Регламента слова «, приложение                 № 4.3.1» исключить;

 5) приложения №№ 3, 4.1, 4.2, 4.3 к Регламенту изложить в новой редакции (приложение 1 к настоящему постановлению);

4) приложения №№ 3.1, 4.1.2, 4.2.1, 4.3.1 к Регламенту исключить.

1.2. В административный регламент предоставления муниципальной услуги: «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию», утвержденный постановлением администрации Партизанского городского округа  от 22 января 2020 г. № 95-па (далее – Регламент):
1) пункт 6.2 части 6 Регламента изложить в следующей редакции:

«6.2. Разрешение на ввод объектов в эксплуатацию в том числе, в отношении этапов строительства, реконструкции объектов капитального строительства, в случаях, предусмотренных частью 12 статьи 51 и частью 3.3 статьи 52 Градостроительного кодекса Российской Федерации, изготавливается в двух экземплярах, один из которых выдается заявителю, второй хранится в Администрации»;

2) пункт 6.3 части 6 Регламента изложить в следующей редакции:

«6.3. Выдача заявителю документа, являющегося результатом предоставления муниципальной услуги, осуществляется одним из следующих способов (определенным заявителем при подаче заявления):

- выдается заявителю в форме документа на бумажном носителе;

- направляется заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении в адрес заявителя (в случае возврата почтовых отправлений разрешение на ввод объекта в эксплуатацию или письмо об отказе в выдаче такого разрешения остается в Администрации и повторно не направляется);
- выдаётся в форме электронного документа, подписанного электронной подписью, в случае, если это указано в заявлении о предоставлении услуги, кроме случаев выдачи результата предоставления услуги через МФЦ»;

3) абзац а) подпункта 9.2 части 9 Регламента изложить в следующей редакции:

«а) заявление о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию в том числе, в отношении этапов строительства, реконструкции объектов капитального строительства, по форме согласно приложению № 3                           к настоящему Регламенту»;
4) пункт 9.3 части 9 Регламента дополнить:

пунктом следующего содержания: «з) документы, подтверждающие соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства техническим условиям и подписанные представителями организаций, осуществляющих эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения (при их наличии)»;

абзацем следующего содержания: «В случае если подано заявление о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию в отношении этапа строительства, реконструкции объекта капитального строительства указанные в подпунктах в, г, д, е, ж, з документы предоставляются в части, относящейся к соответствующему этапу строительства, реконструкции объекта капитального строительства»;

5) последний абзац пункта 9.3 части 9 Регламента после слов «в подпунктах а, г, д, е, ж» добавить «з»;

6) приложение № 3 к Регламенту изложить в новой редакции (приложение 2 к настоящему постановлению);

7) приложение № 3.1 к Регламенту исключить.
1.3. В административный регламент предоставления муниципальной услуги: «Направление уведомления о соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости (недопустимости) размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке», утвержденный постановлением администрации Партизанского городского округа  от 22 января 2020 г.                   № 94-па (далее – Регламент):

1) пункт 6.3 части 6 Регламента изложить в следующей редакции:

«6.3. Выдача заявителю документа, являющегося результатом предоставления муниципальной услуги, осуществляется одним из следующих способов (определенным заявителем при подаче уведомления):

- выдается заявителю в форме документа на бумажном носителе;

- направляется заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении в адрес заявителя (в случае возврата почтовых отправлений документ остается в Администрации и повторно не направляется);

- выдаётся в форме электронного документа, подписанного электронной подписью, в случае, если это указано в заявлении о предоставлении услуги, кроме случаев выдачи результата предоставления услуги через МФЦ»;

2) в приложениях №№ 3, 4 к Регламенту в заявлении о предоставлении услуги добавить поля для отметки заявителем «выдать в форме электронного документа».

1.4. В административный регламент предоставления муниципальной услуги: «Направление уведомления о соответствии (несоответствии) построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности», утвержденный постановлением администрации Партизанского городского округа  от 22 января 2020 г.                   № 93-па (далее – Регламент):

1) пункт 6.3 части 6 Регламента изложить в следующей редакции:

«6.3. Выдача заявителю документа, являющегося результатом предоставления муниципальной услуги, осуществляется одним из следующих способов (определенным заявителем при подаче уведомления):

- выдается заявителю в форме документа на бумажном носителе;

- направляется заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении в адрес заявителя (в случае возврата почтовых отправлений документ остается в Администрации и повторно не направляется);

- выдаётся в форме электронного документа, подписанного электронной подписью, в случае, если это указано в заявлении о предоставлении услуги, кроме случаев выдачи результата предоставления услуги через МФЦ»;

2) в приложении № 3 к Регламенту в заявлении о предоставлении услуги добавить поля для отметки заявителем «выдать в форме электронного документа».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вести» и размещению в сети «Интернет» на официальном сайте администрации Партизанского городского округа.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации городского округа М.Ю.Селютина.

Глава городского округа                                                                   О.А.Бондарев